２０２３年（令和５年）９月２６日

保 護 者 の 皆 様 へ

福 山 市 立 駅 家 中 学 校

校  長  藤 井  護

保護者による車での生徒送迎について(お願い）

仲秋の候，保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育活動につきまして，ご理解とご協力を賜りまして，厚く御礼申し上

げます。みだしのことにつきまして，遠距離での通学ややむを得ない事情（骨折など歩行が

著しく困難な場合や急な体調不良など）で車による送迎には，本校東門から入っていただき

原則体育館横の来賓用駐車場のご利用をお願いします。登校時の西門を利用しての送迎は，

生徒の安全確保のため控えていただきますようお願いします。

学校周辺の道路は道幅も狭く，路肩での自家用車の駐車や私有地に入っての送迎などは，

生徒の登校の妨げや車の追突などの事故の原因，近隣の方のご迷惑になります。

交通ルールをお守りになり，お子様の送迎には細心の注意をはらっていただければと思い

ます。何卒ご理解とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

体育館

正 門

来賓駐車場

テニスコート